ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023

№ 395/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведе
нии», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №
1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 № 406 «О гос
ударственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
в целях ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов Краснодар
ского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023
№ 395/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г

от и  /о ?

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от • 'ьЯяЫу' №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 № 395/2023-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регулируемой
организации

В ид тарифа Г од В ода

1 ЗА О  «СК «Ленинградский» Для потребителей в случае отсутствия диф ференциации тарифов по
схем е подключения

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 1365,06
с 01 .07 .2024  по 3 1 .12 .2024 1496,11
с 01 .01 .2025  по 30 .06 .2025 1496,11
с 01 .07 .2025  по 31 .12 .2025 1717,34

Одноставочный, с 01 .01 .2026  по 30 .06 .2026 1717,34
руб./Гкал (без НДС) с 01 .07 .2026  п о 3 1 .12.2026 1811,39

с 01 .01 .2027  по 3 0 .06 .2027 1811,39
с 01 .07 .2027  п о 3 1 .12.2027 1862,42
с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 1862,42
с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 1954,65

Н аселение (с НДС)
с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 1638,07
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 1795,33
с 01 .01 .2025  по 30 .06 .2025 1795,33
с 01 .07 .2025  по 31 .12 .2025 2060,81

Одноставочный, с 01 .01 .2026  по 30 .06 .2026 2060,81
руб./Гкал. с 01 .07 .2026  по 31 .12 .2026 2173 ,67

с 01 .01 .2027  по 3 0 .06 .2027 2173 ,67
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 2234 ,90
с 01 .01 .2028  по 30 .06 .2028 2234 ,90
с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 2345,58

» .

2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:

<ч

01
.0

7.
20

28
-

31
.1

2.
20

28

19
80

,0
5

1 ---
---

---
---

---
---

--

|
18

,3
7

40о
40г-го<ч

|
22

,0
4

|

Т
ар

иф
ы

 н
а

го
ря

чу
ю

 в
од

у
01

.0
1.

20
28

-
30

.0
6.

20
28

§ои

«ов
ЧЯ

■ека
Н

18
31

,9
3

|

21
98

,3
2

21
,1

3

01
.0

7.
20

27
-

31
.1

2.
20

27

18
81

,2
3

17
,6

1

22
57

,4
8

21
,1

3

01
.0

1.
20

27
-

30
.0

6.
20

27

17
93

,9
0

|
16

,8
6

21
52

,6
8

20
,2

3

01
.0

7.
20

26
-

31
.1

2.
20

26

18
13

,2
4 4000

чсГ

21
75

,8
9

20
,2

3

01
.0

1.
20

26
-

30
.0

6.
20

26

17
12

,0
5 сл

---
---

---
---

---
---

--
1

20
54

,4
6 40СО

04

01
.0

7.
20

25
-

31
.1

2.
20

25

17
17

,1
4 си

4С

20
60

,5
7 40СП

оС

01
.0

1.
20

25
-

30
.0

6.
20

25

14
96

,1
1 (Чч

ч

17
95

,3
3 о

л

01
.0

7.
20

24
-

31
.1

2.
20

24

у?04

40о
чосп ю>а

(Ч2
Ч

О
ч

17
95

,3
3 оСП

к

01
.0

1.
20

24
-

30
.0

6.
20

24 ЧО
СП

•

X
о

Яа>
5
3Я

16
38

,0
7

5о
04С-;
чТ

1 Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ег
ул

ир
уе

м
ой

ор

га
ни

за
ци

и

ЗА
О

 «
С

К
 «

Л
ен

ин
гр

ад
ск

ий
»

1
1

__
1

Г_
__

__
_

С_
__

__
_

К
ом

по
не

нт
 н

а
те

пл
ов

ую

эн
ер

ги
ю

, р
уб

./Г
 ка

л

2
2
ЁчочоX
Чя
г
0)коX
2
О
м

*

$
Оп

а
2
ЧЯ

■&я
&га

Н К
ом

по
не

нт
 н

а
те

пл
ов

ую

эн
ер

ги
ю

, р
уб

./Г
 ка

л

§оСО
2
5счо
§
чя
ьяVяоа
2о

1

я
— (Ч

3.
 Т

аб
ли

цу
 р

аз
де

ла
 1

пр
ил

ож
ен

ия
 4

 и
зл

ож
ит

ь
в

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«

---
---

---
---

---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

--
-

В
ел

ич
ин

а
по

ка
за

те
ля

 н
а

пе
ри

од
 р

ег
ул

ир
ов

ан
ия

1

20
28

оМП
4П

[
15

,5
0 о«л

1П 4,
86

4,
86

4,
50

40гн
сГ

А

20
27

О«э
4П 15

,5
0

|
15

,5
0

|

40
00
Ч

1
4,

86
4,

50 40СП
О

20
26

15
,5

0

15
,5

0
|

о
«и

40оо
ч*

Г
4,

86

!
4,

50

40сп
О

1
20

25

1

1
15

,5
0

I
15

,5
0

1
15

,5
0

4,
86

|

40оо
ч 4,

50

!

40сп
О

20
24

1

3,
69

1
3,

69
3,

69

П
3,

69
1

3,
69

1

3,
55 Ч

сГ
Е

д.
 и

зм
ер

ен
ия

1

ты
с.

 м
3

ты
с.

 м
3

ты
с.

 м
3

ты
с.

 м
3

ты
с.

 м
3

ты
с.

 м
3

ты
с.

 м
3

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

О
бъ

ем
 х

ол
од

но
й

во
ды

 н
а

ну
ж

ды
 г

ор
яч

ег
о

во
до

сн

аб
ж

ен
ия

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

:
1 -

 о
бъ

ем
 и

з
со

бс
тв

ен
ны

х
ис

то
чн

ик
ов

О
тп

ус
к

го
ря

че
й

во
ды

, в
се

го
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
:

П
о

аб
он

ен
та

м
С

об
ст

ве
нн

ы
м

 а
бо

не
нт

ам
-

на
се

ле
ни

е

яяячм
яя
еа0
и
§
Ё

1  ю
1

№
 п

/п

- <Ч <ч 2.
2

2.
2.

1
2.

2.
2

!

Л
О
И
К
*